
Р ВОКЗАЛечнойРечнойВОКЗАЛВОКЗАЛ
Ежемесячная газета муниципального 

округа  Левобережный

№ 3, МАРТ, 2016 г.

Издается с 1996 года Бесплатная газета для жителей района

Официально
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-315.03.2016 г.         № 5-3

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
округа Левобережный от 15 декабря 2015 года № 15-3 «О бюджете 
муниципального округа Левобережный на 2016 год и плановый пе-

риод 2017 и 2018 годов»
В соответствии со статьями 9, 11, 15, 21, 86, 153 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ле-
вобережный, утвержденного решением Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 
14-3, Порядком оплаты труда муниципальных служащих администрации муници-
пального округа Левобережный, утвержденного решением Совета депутатов от 18 
ноября 2014 года № 14-4, Соглашением с Департаментом финансов города Москвы 
от 02.03.2016 г. № 100-18-3/73-16 «О предоставлении межбюджетного трансферта 
из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Со-
ветом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы 
бюджету муниципального округа Левобережный» Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 15 декабря 
2015 года № 15-3 «О бюджете муниципального округа Левобережный на 2016 год 
и плановый период 2017 и 2018 годов»:

1.1. В пункте 1 статьи 1 слова «объем доходов в сумме 14 578,4 тыс. рублей, об-
щий объем расходов в сумме 16 028,4 тыс. рублей, с превышением расходов над 
доходами в сумме 1 450,0 тыс. рублей» заменить словами «объем доходов в сумме 
16 738,4 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 18 188,4 тыс. рублей, с пре-
вышением расходов над доходами в сумме 1 450,0 тыс. рублей»

1.2. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального округа Левобережный 
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муни-
ципального округа Левобережный – органов местного самоуправления города Мо-
сквы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 5 «Расходы бюджета муниципального округа Левобережный 
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов бюджетной классификации» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципаль-
ного округа Левобережный на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов по 
бюджетополучателям» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к на-
стоящему решению;

1.6. Приложение 8 «Нормативы отчислений от налога на доходы физических 
лиц в бюджет муниципального округа Левобережный на 2016 год и плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лево-
бережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального округа Левобережный Е.С. Степаненко.
Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  
от 15.03.2016 года № 5-3от 15.03.2016 года № 5-3

Доходы бюджета муниципального округа Левобережный  на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов 

          
      (тыс.руб.)

Код бюджетной классификации Наименование показателей 2016 год Плановый период

2017 год 2018 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 578,4 16 294,1 14 578,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов 14 578,4 16 294,1 14 578,4

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,228 
Налогового кодекса Российской Федерации

13 900,4 15 500,1 13 900,4

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

50,0 60,0 50,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

628,0 734,0 628,0

Код бюджетной классификации Наименование показателей 2016 год Плановый период

2017 год 2018 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 0,0 0,0

из них:

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и внутригородских 
муниципальных образований

0,0 0,0 0,0

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
внутригородских муниципальных образований

2 160,0 0,0 0,0

в том числе

2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

2 160,0 0,0 0,0

Всего доходов 16 738,4 16 294,1 14 578,4

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  
от 15.03.2016 года № 5-3от 15.03.2016 года № 5-3

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципаль-
ного округа Левобережный – органов местного самоуправления горо-

да Москвы 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образова-
ния и виды (подвиды) доходовКод 

главного 
админист-
ратора 
доходов

Доходов бюджета 
муниципального округа 
Левобережный 

900 администрация муниципального округа Левобережный 

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 1 14 03030 03 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

900 1 14 03030 03 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательно-
му страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 2 01 03000 03 0000 180 Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 02 02999 03 0010 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на выравнивание 
бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных образований по реализации ими 
отдельных полномочий

900 2 02 02999 03 0011 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации 
рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных 
расходных обязательств

900 2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

900 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



№ 3, март, 2016 г.2 Речной ВОКЗАЛ
900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  
от 15.03.2016 года № 5-3от 15.03.2016 года № 5-3

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
 (тыс. рублей)

Наименование Рз/
ПР

ЦС ВР 2016 год Плановый период

2017 год 2018 год

Общегосударственные вопросы 0100 16 098,6 14 140,3 12 424,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования

0102 1 007,8 1 387,8 1 387,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0102 31А 01 00000 955,8 1 335,8 1 335,8

Глава муниципального образования 0102 31А 01 00100  955,8 1 335,8 1 335,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А 01 00100 121 705,4 1005,4 1005,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

0102 31А 01 00100 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0102 31А 01 00100 129 180,0 260,0 260,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 01 01100 52,0 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

0102 35Г 01 01100  
122

52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 342,0 182,0 182,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0103 31А 01 00000 182,0 182,0 182,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 0103 31А 01 00200 182,0 182,0 182,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

0103 31А 01 00200 123 182,0 182,0 182,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях 
повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города Москвы 

0103  33А 04 
00100

2 160,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0103  33А 04 
00100

880 2 160,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций

0104  12 328,8 10 434,8 10 434,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0104 31Б 01 00000 11 531,2 9 637,2 9 637,2

Глава администрации 0104 31Б 01 00100 3 590,5 1 707,2 1 707,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00100 121 1 305,4 1005,4 1 005,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

0104 31Б 01 00100 122 1 262,3 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0104 31Б 01 00100 129 711,0 303,6 303,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 31Б 01 00100 244 311,8 327,8 327,8

Обеспечение деятельности администрации муниципальных округов в части 
содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

0104 31Б 01 00500 7 940,7 7 930,0 7 930,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00500 121 4 100,0 4 141,5 4 141,5

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

0104 31Б 01 00500 122 563,2 563,2 563,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0104 31Б 01 00500 129 1 150,7 1 250,7 1 250,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 31Б 01 00500 244 2 121,8 1 969,6 1 969,6

Уплата прочих налогов, сборов 0104 31Б 01 00500 852 5,0 5,0 5,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 01 01100 797,6 797,6 797,6

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

0104 35Г 01 01100 122 797,6 797,6 797,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 1 715,7 0,0

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города 
Москвы

0107 35А 01 00100 0,0 1 715,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 35А 01 00100 244 0,0 1 715,7 0,0

Резервный фонд 0111 30,0 30,0 30,0

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального округа 0111 32А 01 00000 30,0 30,0 30,0

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 30,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 390,0 390,0 390,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 

0113 31Б 01 00400 90,0 90,0 90,0

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 00400 853 90,0 90,0 90,0

Прочие расходы по функционированию органов местного самоуправления 0113 31Б 01 09900 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 31Б 01 09900 244 300,0 300,0 300,0

Культура, кинематография 0800 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 0804 35Е 01 00500 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804  35Е 01 
00500

244 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Пенсионное обеспечение 1001 128,2 192,2 192,2

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П 01 01500 128,2 192,2 192,2

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 128,2 192,2 192,2

Средства массовой информации 1200 841,0 841,0 841,0

Периодическая печать и издательства 1202 740,0 740,0 740,0

Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 35Е 01 00300 700,0 700,0 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 35Е 01 00300 244 700,0 700,0 700,0

Уплата целевого взноса на реализацию целевой программы «Реализация 
отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня «Московский 
муниципальный вестник»

1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 101,0 101,0 101,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35Е 01 00300 101,0 101,0 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 35Е 01 00300 244 101,0 101,0 101,0

Итого расходы 18 188,4 16 294,1 14 578,4

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  
от 15.03.2016 года № 5-3от 15.03.2016 года № 5-3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 
Левобережный  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по 

бюджетополучателям
(тыс. рублей)

Наименование Код 
ведом
ства

Рз/ПР ЦС ВР 2016 год Плановый период

2017 
год

2018 год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900 18 188,4 14 578,4 14 578,4

Общегосударственные вопросы 900 0100 16 098,6 14 140,3 12 424,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

900 0102 1 007,8 1 387,8 1 387,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

900 0102 31А 01 00000  955,8 1 335,8 1 335,8

Глава муниципального образования 900 0102 31А 01 00100 955,8 1 335,8 1 335,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А 01 00100 121 705,4 1005,4 1005,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0102 31А 01 00100 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

900 0102 31А 01 00100 129 260,0 260,0 260,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 01 01100 52,0 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0102 35Г 01 01100  122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

900 0103 2 342,0 182,0 182,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

900 0103 31А 01 00000 182,0 182,0 182,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования

900 0103 31А 01 00200 182,0 182,0 182,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

900 0103 31А 01 00200 123 182,0 182,0 182,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 
целях повышения эффективности осуществления советами 
депутатов муниципальных округов переданных полномочий города 
Москвы 

0103 0103 33А 04 00100 2 160,0 0,0 0,0

Специальные расходы 0103 0103 33А 04 00100 880 2 160,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций

900 0104  12 328,8 10 434,8 10 434,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

900 0104 31Б 01 00000 11 531,2 9 637,2 9 637,2

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100 3 590,5 1 707,2 1 707,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00100 121 1 305,4 1005,4 1 005,4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0104 31Б 01 00100 122 1 262,3 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

900 0104 31Б 01 00100 129 711,0 303,6 303,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0104 31Б 01 00100 244 311,8 327,8 327,8

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа 
в части содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

900 0104 31Б 01 00500 7 940,7 7 930,0 7 930,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00500 121 4 100,0 4 141,5 4 141,5

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0104 31Б 01 00500 122 563,2 563,2 563,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

900 0104 31Б 01 00500 129 1 150,7 1 250,7 1 250,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0104 31Б 01 00500 244 2 121,8 1 969,6 1 969,6

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31Б 01 00500 852 5,0 5,0 5,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 01 01100 797,6 797,6 797,6

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

900 0104 35Г 01 01100 122 797,6 797,6 797,6

Резервный фонд 900 0111 30,0 30,0 30,0

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального 
округа 

900 0111 32А 01 00000 30,0 30,0 30,0

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 30,0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 390,0 390,0 390,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы

900 0113 31Б 01 00400 90,0 90,0 90,0

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 853 90,0 90,0 90,0

Прочие расходы по функционированию органов местного 
самоуправления

900 0113 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0113 31Б 01 09900 244 300,0 300,0 300,0

Культура, кинематография 900 0800 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 900 0804 35Е 01 00500 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 0804 35Е 01 00500 244 1 120,6 1 120,6 1 120,6

Пенсионное обеспечение 900 1001 128,2 192,2 192,2

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П 01 01500 128,2 192,2 192,2

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 128,2 192,2 192,2

Средства массовой информации 900 1200 841,0 841,0 841,0

Периодическая печать и издательства 900 1202 740,0 740,0 740,0

Мероприятия в сфере средств массовой информации 900 1202 35Е 01 00300 740,0 740,0 740,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 1202 35Е 01 00300 244 700,0 700,0 700,0

Уплата целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный вестник»

900 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04 101,0 101,0 101,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04 35Е 01 00300 101,0 101,0 101,0



№ 3, март, 2016 г. 3Р ВОКЗАЛечной

Наименование Код 
ведом
ства

Рз/ПР ЦС ВР 2016 год Плановый период

2017 
год

2018 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 12 04 35Е 01 00300 244 101,0 101,0 101,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900 0,0 1 715,7 0,0

Общегосударственные вопросы 900 01 00 0,0 1 715,7 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07 0,0 1 715,7 0,0

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных 
округов города Москвы

900 01 07 35А 01 00100 0,0 1 715,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 07 35А 01 00100 244 0,0 1 715,7 0,0

Итого расходы 18 188,4 16 294,1  14 578,4

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный  
от 15.03.2016 года № 5-3от 15.03.2016 года № 5-3

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюд-
жет муниципального округа Левобережный  на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов

Наименование 
муниципального округа

Нормативы отчислений 
(проценты)

2016 год 2017 год 2018 год

Левобережный 0,9171 0,9766 0,8246

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-415.03.2016 г.         № 5-4

Об упразднении комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Левобережный по вопросам информирования населения и связям с 

общественностью района

В целях повышения эффективности работы Совета депутатов, в соответствии с 
пунктом 4 статьи 9 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобе-
режный Совет депутатов решил:

1. Упразднить Комиссию Совета депутатов муниципального округа Левобе-
режный по вопросам информирования населения и связям с общественностью 
района.

2. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания от 20 
мая 2008 г. № 5/3 «О комиссиях муниципального Собрания»:

2.1. Подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу;
2.2. В пункте 2 исключить цифры «1.3.»;
2.3. В пункте 3 исключить цифры «2.3».
2.4. Приложения 1.3 и 2.3 к решению признать утратившим силу.
3. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания от 15 

мая 2012г. № 5-4 «Об утверждении составов комиссий муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве»:

3.1. В пункте 1 цифры «1-3» заменить цифрами «1-2»; 
3.2. Приложение 3 к решению признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Левобережный Степаненко Е.С.
Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-515.03.2016 г.         № 5-5

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 
округа Левобережный на второй квартал 2016 года

Заслушав и обсудив доклад Е.С.Степаненко, в соответствии со статьей 15 Ре-
гламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, Совет депута-
тов решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов на второй квартал 2016 года со-
гласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-
ципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-5Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-5

Проект плана работы совета депутатов муниципального округа 
Левобережный на II квартал 2016 года

Дата проведения 
Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ

19 апреля 1. Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Левобережный в за 1 квартал 2016 года.
2. О результатах внутренней проверки исполнения бюджета муниципального округа Левобережный за 2015 год.
3. О весенней призывной кампании.
4. Разное.

17 мая 1. О результатах внешней проверки Контрольно-счетной палатой города Москвы отчета об исполнении бюджета 
муниципального округа Левобережный за 2015 год.
2. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Левобережный «Об исполнении бюджета муниципального 
округа Левобережный в городе Москве за 2015 год».
3. О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении местного бюджета за год.
4. Разное.

21 июня 1. О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Левобережный «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Левобережный в городе Москве за 2015 год».
2. Об исполнении бюджета муниципального округа Левобережный в городе Москве за 2015 год.
3. Об утверждении плана работы Совета депутатов на сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2016 года.
4. О графике приема населения депутатами Совета депутатов в сентябре, октябре, ноябре, декабре 2016 года.
5. О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2016 года. 
6. О взаимодействии органов местного самоуправления с ОПОП Левобережного района.
7. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Левобережный за 2 квартал 2015 года.
8. О премировании главы администрации муниципального округа Левобережный по итогам работы за 2 квартал 2016 года.
9. Об итогах весенней призывной кампании.
10. О летнем перерыве в работе Совета депутатов муниципального округа Левобережный.
11. Разное.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-615.03.2016 г.         № 5-6

О графике приема населения депутатами Совета депутатов муници-
пального округа Левобережный во втором квартале 2016 года

В соответствии со статьей 57 Регламента Совета депутатов муниципального 
округа Левобережный Совет депутатов решил:

1. Утвердить график приема населения депутатами Совета депутатов во вто-
ром квартале 2016 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней со 
дня его утверждения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Левобережный Степаненко Е.С.

Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-6Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-6

График приема населения депутатами совета депутатов во втором 
квартале 2016 года

АПРЕЛЬ 

№
п/п

Дата и время приема Фамилия, имя, отчество
депутата

Место приема

1. 11 апреля второй понедельник с 15 до 17 час. Болотова Галина Александровна Прибрежный проезд, д.12 
каб. директора

2. 12 апреля второй вторник с 17 до 19 час. Бутырина Светлана Федоровна ул.Флотская, д.1 каб.108

3. 12 апреля второй вторник с 18 до 20 час. Санникова Наталья Васильевна ул.Смольная д.37А,  средняя школа 
№ 167 каб.42

4. 14 апреля второй четверг с 16 до 18 час. Степаненко Елена Сергеевна
Глава МО

ул.Флотская, д.1 каб.108

5. 15 апреля третья пятница с 15 до 17 час. Синиченко Татьяна Жановна ул.Фестивальная, д.2 каб.106

6. 19 апреля третий вторник с 17 до 19 час. Шленцов Александр Васильевич ул.Флотская, д.1 каб.108

7. 19 апреля третий вторник с 17 до 19 час. Крупенина Наталья Андреевна ул.Флотская, д.1 каб.108

8. 19 апреля третий вторник с 15.30 до 17.30 час. Щербаков Алексей Владимирович ул.Фестивальная, д.13, к.2 
«Стоматология»

9. 28 апреля четвертый четверг с 16 до 18 час. Щетинина Марина Михайловна ул.Беломорская д.1 ЦСО 
«Левобережное» каб.7

МАЙ 

№
п/п

Дата и время приема Фамилия, имя, отчество
депутата

Место приема

1. 9 мая второй понедельник
с 15 до 17 час.

Болотова Галина Александровна Прибрежный проезд, д.12 
каб. директора

2. 10 мая второй вторник с 17 до 19 час. Бутырина Светлана Федоровна ул.Флотская, д.1 каб.108

3. 12 мая второй четверг с 16 до 18 час. Степаненко Елена Сергеевна
Глава МО

ул.Флотская, д.1 каб.108

4. 10 мая второй вторник с 18 до 20 час. Санникова Наталья Васильевна ул.Смольная д.37 А, средняя школа 
№ 167 каб.42

5. 17 мая третий вторник с 17 до 19 час. Шленцов Александр Васильевич ул.Флотская, д.1 каб.108

6. 17 мая третий вторник с 17 до 19 час. Крупенина Наталья Андреевна ул.Флотская, д.1 каб.108

7. 17 мая третий вторник с 15.30 до 17.30 час. Щербаков Алексей Владимирович ул.Фестивальная, д.13, к.2
«Стоматология»

8. 20 мая третья пятница с 15 до 17 час. Синиченко Татьяна Жановна ул.Фестивальная, д.2 каб.106

9. 26 мая четвертый четверг с 16 до 18 час. Щетинина Марина Михайловна ул.Беломорская д.1 ЦСО «Левобереж-
ное» каб.7

ИЮНЬ

№
п/п

Дата и время приема Фамилия, имя, отчество
депутата

Место приема

1.  13 июня второй понедельник с 15 до 17 час. Болотова Галина Александровна Прибрежный проезд, д.12 
каб. директора

2. 14 июня второй вторник с 17 до 19 час. Бутырина Светлана Федоровна ул.Флотская, д.1 каб.108

3. 9 июня второй четверг с 16 до 18 час. Степаненко Елена Сергеевна
Глава МО

ул.Флотская, д.1 каб.108

4. 14 июня второй вторник с 18 до 20 час. Санникова Наталья Васильевна ул.Смольная д.37А, средняя школа 
№ 167 каб.42

5. 21 июня третий вторник с 17 до 19 час. Шленцов Александр Васильевич ул.Флотская, д.1 каб.108

6. 21 июня третий вторник с 17 до 19 час. Крупенина Наталья Андреевна ул.Флотская, д.1 каб.108

7. 21 июня третий вторник с 15.30 до 17.30 час. Щербаков Алексей Владимирович ул.Фестивальная, д.13, к.2
«Стоматология»

8. 17 июня третья пятница с 15 до 17 час. Синиченко Татьяна Жановна ул.Фестивальная, д.2 каб.106

9. 23 июня четвертый четверг с 16 до 18 час. Щетинина Марина Михайловна ул.Беломорская д.1 ЦСО «Левобереж-
ное» каб.7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-715.03.2016 г.         № 5-7

О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на II квартал 2016 г.
В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муници-
пальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 
принимая во внимание обращение заместителя главы управы района Левобереж-
ный Е.В.Матвеевой от 09.03.2016г. № 103-39, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитатель-
ной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на 2 квартал 2016 года.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов ис-
полнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 
округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лево-
бережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-
ципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко



№ 3, март, 2016 г.4 Речной ВОКЗАЛ

Р ВОКЗАЛечной

Газета зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций. Свидетельство о регистрации ПИ № 1-01466. 
Учредитель: муниципалитет внутригородского муниципального образования Левобережное в г. Москве. Издатель: OOО ИПЦ «Коптево», ул. Ангарская, дом 6, тел/ф. (499) 906-85-27. Главный редактор 
Л.И. Давыдова. Газета распростроняется бесплатно. Отпечатано в филале ГУП МО «КТ» «Мытищинская типография», 141009, Московская обл., г. Мытищи, ул. Колонцова, д. 17/2, тел. 8(495)586-34-00. 
Тираж 20 000. Подписано в печать 31.03.2016 г. Время подписания по графику – 16.00, фактическое – 16.00. Заказ № 788.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-7Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 15.03.2016 № 5-7

План районных мероприятий по досуговой, социально-воспитатель-
ной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населени-

ем по месту жительства на II квартал 2016 года

№ Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственный 

АПРЕЛЬ

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

1 Соревнования по армспорту «Стальная рука», 
приуроченные к Международному дню борьбы 
за ликвидацию расовой дискриминации

01.04 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа район Матвеева Е.В. ГБУ 
«СК «Вымпел» Якунина Г.А.

2 Соревнования по бадминтону в парном 
разряде, приуроченные к празднованию 
Всероссийского Дня космонавтики

9-10.04 Левобережная ул., д.11,стр.3 (лесопарковая 
зона)

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

3 Турнир по настольному теннису, приурочен-
ный к празднованию Всероссийского Дня 
космонавтики

13.04 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

4 Соревнования по айкидо на приз клуба 
«Вымпел»

20.04 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

5 VIII открытый турнир по тхэквондо ВТФ, 
посвященный 27 годовщине вывода войск из 
Афганистана

23-24.04 По назначению Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

6 Турнир по мини-футболу, приуроченный к 
празднованию Дня весны и труда

27.04 Спортивная площадка, ул.Фестивальная, 
д.25-27

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

7 Районные соревнования по петанку, в рамках 
Спартакиады «Спортивное долголетие»

29.04 Левобережная ул., вл.12 (лыжная база) Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

8 Районные соревнования по футболу 
«Кожаный мяч», в рамках Спартакиады 
«Московский двор-спортивный двор»

30.04 По назначению Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

Социально-воспитательная и досуговая работа

1 «Следуй за белой совой» - 3 этап турнира 
магов в рамках проекта, посвященного книгам 
и фильмам о Гарри Поттере

08.04 Библиотека №22 (детская)
Ленинградское шоссе, д. 120

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 (детская) 
Асташева И.М.

2 Выставка рисунков «Космические фантазии», 
в рамках празднования Дня космонавтики

11-15.04 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

3 Литературные чтения в музее, в рамках 
совместного проекта Библиотеки № 22 им. 
Л.Кассиля и ГБОУ школы №158 СП Интернат

14.04 Музей ГБОУ школы №158 СП Интернат
ул.Смольная, д.75

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 (детская) 
Асташева И.М

4 «Я не прожил, я протомился»: документальная 
повесть о жизни и творчестве Н.С. Гумилева к 
его130-летию.

15.04 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 Королева Н.Н

5 «Пасхальный благовест»: «Питаемся 
правильно» - Традиции и обряды пасхальной 
недели: беседа для жителей района в честь 
предстоящего Светлого воскресения 
Христова.

21.04 ГБУ ТЦСО №6
ул.Беломорская, д.1

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 Яшмолкина 
Е.Д.

6 «Следуй за белой совой» - финал турнира 
магов в рамках проекта, посвященного книгам 
и фильмам о Гарри Поттере

23.04 Библиотека №22 (детская)
Ленинградское шоссе, д. 120

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 (детская) 
Асташева И.М.

7 Презентация книги сказок для детей Ники 
Вереск

24.04 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 Евтюхова С.М.

8 Фестиваль для жителей района «Весна на 
Речном», посвященный Дню Весны

24.04 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

9 «Кассиль о войне» 3 мероприятие цикла 
«Читаем Кассиля сегодня», приуроченное к 71 
годовщине Победы в ВОВ

26.04 Библиотека №22 (детская)
Ленинградское шоссе, д. 120

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 (детская) 
Асташева И.М.

МАЙ

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

1 Соревнования по настольному теннису, 
приуроченные к празднованию Дня Победы в 
Великой Отечественной войне

06.05 Спортивная площадка, Беломорская ул., 
д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

2 Турнир по бадминтону, посвященный Дню 
Победы

7-8.05 Левобережная ул., д.11,стр.3 (лесопарковая 
зона)

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

3 Спортивный калейдоскоп – спортивный 
праздник для жителей района, посвященный 
празднованию Дня Победы

11.05 По назначению Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

4 Соревнования по дартсу, приуроченные к 
празднованию Дня семьи

11.05 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

5 Спортивный праздник «Быстрые, активные, 
спортивные», посвященный Дню семьи

19.05 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

6 Районные соревнования по футболу, в рамках 
Спартакиады «Спорт для всех»

27.05 По назначению Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

7 Турнир по айкидо среди детей младшего 
возраста, посвященный Дню защиты детей

28.05 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

8 Турнир по настольному теннису, посвященный 
Дню защиты детей

30.05 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

Социально-воспитательная и досуговая работа

1 «Победа остаётся молодой!»: литературно-
музыкальный вечер, в рамках празднования 
Дня Победы

04.05 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 Евтюхова С.М.

2 «Музыка нашей победы» - завершающее 
мероприятие совместного Патриотического 
проекта Библиотеки № 22 им. Л.Кассиля и 
ГБОУ школы №158 СП Интернат, 
приуроченное к 71 годовщине Победы в ВОВ

05.05 Библиотека №22 (детская)
Ленинградское шоссе, д. 120

Управа района Матвеева Е.В. 
Библиотека №22 (детская) 
Асташева И.М.

3 Выставка работ студии живописи и студии 
декоративно-прикладного искусства 
«Ветеранам посвящается…», в рамках 
празднования Дня Победы

5-8.05 Административное здание
 ул.Флотская, д.1

Управа района Матвеева Е.В. 
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

4 «Белорусский вокзал»: Встреча членов Клуба 
любителей кино «Дневной сеанс» из цикла «И 
помнит мир спасенный», в рамках 
празднования Дня Победы 

10.05 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22 Королева Н.Н.

5 «Уроки судьбы»: библиографический очерк о 
жизни и творчестве М. Булгакова к 125-летию 
писателя

15.05 Библиотека №22 
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22  Королева Н.Н.

6 Фольклорный праздник для семей с детьми, 
посвященный Дню семьи

18.05 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

7 Времена года – Весна. Мероприятие из цикла 
литературно-познавательной программы 
«Нескучная классика»

19.05 Библиотека №22 (детская)
Ленинградское шоссе, д. 120

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22 (детская)
Асташева И.М.

8 «Здравствуй, лето красное» конкурс рисунка 21.05 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

9 «Величие слова славянского»: устный журнал 
по истории возникновения письменности, о 
жизни и просветительской деятельности 
Святых Кирилла и Мефодия, в рамках 
празднования Дня Славянской письменности

24.05 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22 Дурягина Т.В.

ИЮНЬ

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

1 Спортивный праздник двора «Спортивный 
калейдоскоп», приуроченный к празднованию 
Дня защиты детей

01.06 Спортивная площадка, Беломорская ул., 
д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

2 Соревнования по настольному теннису 
«Полет»

08.06 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

3 Турнир по большому теннису, посвященный 
Дню принятию Декларации о государствен-
ном суверенитете

09.06 Спортивная площадка, Беломорская ул., 
д.14, корп.1

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

4 «Спортивный калейдоскоп» спортивное 
мероприятие для жителей среднего и 
старшего возраста

15.06 По назначению Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

5 Турнир по роллеркею, в дни летних каникул, 
приуроченный ко Дню дружбы и единения 
славян

23.06 Спортивная площадка, Беломорская ул., 
д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

6 Турнир по настольному теннису, посвященный 
Дню борьбы с наркоманией

24.06 ГБУ «Спортклуб «Вымпел» им.О.П. 
Макарова, Беломорская ул., д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

7 Соревнования по мини-футболу, в дни летних 
каникул, приуроченные ко Дню молодежи 
России

29.06 Спортивная площадка, Фестивальная ул., 
д.25-27

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

Социально-воспитательная и досуговая работа

1 Конкурс рисунка на асфальте «Наше 
солнечное детство», приуроченный ко дню 
защиты детей

01.06 Спортивная площадка, Беломорская ул., 
д.10, корп.3

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А.

2 «Я другой такой страны не знаю…»: 
поэтический калейдоскоп по страницам 
патриотической лирики, в рамках 
празднования Дня России

09.06 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22 Дурягина Т.В.

3 Фотовыставка «Я живу в Левобережном», 
посвященная Дню Независимости

11.06 Ленинградское ш., д.98, корп.1, зал №1ГБУ 
«СК «Вымпел»

Управа района Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел» Якунина Г.А

4 «Бессмертный гарнизон»: Встреча членов 
Клуба любителей кино «Дневной сеанс» из 
цикла «И помнит мир спасенный» 

14.06 Библиотека №22
Ленинградское шоссе, д. 114

Управа района Матвеева Е.В.
Библиотека №22 Королева Н.Н.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.         № 5-815.03.2016 г.         № 5-8

Об информации руководителя Государственного казенного учрежде-
ния города Москвы «Инженерная служба Левобережного района»

 (С содержанием отчета можно ознакомиться на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Левобережный www.levbereg.ru)

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав 
ежегодную информацию руководителя Государственного казенного учреждения 
города Москвы «Инженерная служба Левобережного района» Беловой И.Н. о ра-
боте учреждения за 2015 год, Совет депутатов решил:

1. Информацию руководителя Государственного казенного учреждения горо-
да Москвы «Инженерная служба Левобережного района» Беловой И.Н. о работе 
учреждения за 2015 год принять к сведению.

2. Рекомендовать обратить особое внимание на:
2.1. более качественную уборку территории в зимний период;
2.2. при приеме на работу отдавать приоритет москвичам.
3. Направить настоящее решение в префектуру Северного административного 

округа, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лево-
бережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-
ципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙСОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
15.03.2016 г.        № 5-915.03.2016 г.        № 5-9

Об информации руководителя Государственного бюджетного учре-
ждения здравоохранения города Москвы городская поликлиника № 

45 Департамента здравоохранения города Москвы
 (С содержанием отчета можно ознакомиться на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Левобережный www.levbereg.ru)
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав 
ежегодную информацию заместителя главного врача Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения города Москвы городская поликлиника № 45 
Департамента здравоохранения города Москвы Гладких Е.В. о работе учрежде-
ния за 2015 год, Совет депутатов решил:

1. Информацию заместителя главного врача Государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения города Москвы городская поликлиника № 45 Депар-
тамента здравоохранения города Москвы Гладких Е.В. о работе учреждения за 
2015 год принять к сведению.

2. Рекомендовать обратить особое внимание на:
2.1. неудовлетворительную работу картохранилища;
2.2. недостаточную укомплектованность специалистами и как следствие несо-

блюдение времени ожидания приема;
2.3. текучка кадров;
2.4. отсутствие электронного документооборота.
3. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Мо-

сквы, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-
ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лево-
бережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-
ципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

Глава муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко


